
 
 

КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ЮРАЛЫСЬЛÖН 

ИНДÖД 
 

УКАЗ 
ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ КОМИ 

 

 

Об отмене ограничительных мероприятий (карантина)  

по высокопатогенному гриппу птиц на территории г. Емва 

Княжпогостского района  

 

В соответствии со статьей 3.1 Закона Российской Федерации 

«О ветеринарии», приказом Министерства сельского хозяйства Российской 

Федерации от 24 марта 2021 г. № 158 «Об утверждении Ветеринарных 

правил осуществления профилактических, диагностических, 

ограничительных и иных мероприятий, установления и отмены карантина и 

иных ограничений, направленных на предотвращение распространения и 

ликвидацию очагов высокопатогенного гриппа птиц», на основании 

представления министра сельского хозяйства и потребительского рынка 

Республики Коми от 18 сентября 2023 г. «Об отмене ограничительных 

мероприятий (карантина) по высокопатогенному гриппу птиц на 

территории г. Емва Княжпогостского района Республики Коми» 

постановляю: 

1. Отменить со дня вступления в силу настоящего Указа 

ограничительные мероприятия (карантин) по высокопатогенному гриппу 

птиц на территории г. Емва Княжпогостского района, установленные 

Указом Главы Республики Коми от 21 августа 2023 г. № 96 «Об 

установлении ограничительных мероприятий (карантина) в связи с 

выявлением высокопатогенного гриппа птиц на территории г. Емва 

Княжпогостского района Республики Коми». 

2. Признать утратившим силу Указ Главы Республики Коми от 21 

августа 2023 г. № 96 «Об установлении ограничительных мероприятий 

(карантина) в связи с выявлением высокопатогенного гриппа птиц на 

территории г. Емва Княжпогостского района Республики Коми». 

 

 

consultantplus://offline/ref=9A89FFA82C4962561389D6AD124E943990FA8C43FF0A1F702844AE5A0D6F7D56439DF652984B2AE0D1D61B19270E0646nFP5G


2 

 

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава Республики Коми                                                                   В. Уйба 

 

 

г. Сыктывкар 

20 сентября 2023 г. 

№ 105 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


